fore falsam et corrupat vna illaz sex. Iterum  
adducatur vna alia et corrupatur vna alia illaruz  
sex z sic successine donec plures habeat euidenti-  
as ad credendū illā esse falsā q: vera tūc quando  
habeas tres euidentias ad credendū illā esse ve-  
ram z tres ad credendū illā esse falsā tu credes  
illam esse veram vel falsā sicut factis de qualz p: o-  
pōsitione non tū credis eam esse verāz nec credis  
eā esse falsā zc. Secundum opinionem que  
tenet q: est dare maximā distantia zc. debem' ima-  
ginari tres distantias per quas a et b possunt ap-  
parere prima p: portionalissima et in illa appare-  
bunt sub sua quantitate et b maior a fa minus p:  
portionata et in illa apparebit equalia. s. pedalis  
quantitatis vbi aliquādo prius a apparebat biped-  
alis et b maioris tertio adhuc minus i qua a et d  
apparebit in equalia q: b pedalis et a minoris. s.  
p: fa et tertio distantie sunt disproporcionate p: p:  
magnitudinē ergo maior illaz ē magis dispropor-  
tionata. s. tertio sed in fa a et b appent equalia s et in  
tertia p: p: na quia si in itia apparent equalia. s. pedalis  
sunt equalia melius iudicabit visus in distantia dis-  
proporcionata magis quam min' q: est sim et rī-  
det p: mittendo primo q: visio sit p: angulū sp: ruz  
multiplicataz ab obiecto cātū i oculo ex quo leq-  
tur q: ceteris paribus quāto obiecto est p: angulū  
oculo cāt maiorē angulū et rēon' minorē securū  
do sequit q: p: angulū melius v' distantius veri-  
us fo p: mittit potentia visūā. Iudicare de a z b  
cōtingit dupliciter absolute et respectue abis v-  
te no p: pando vnu reliquo respectue p: pado vnu  
alteri. Tūc sit prima p: absolute melius iudicabit  
visus de a et b in fa distantia p: p: na causat maio-  
rē angulū et quo ad bec est magis p: portione q:  
tra fa p: respectue melius iudicat in tertio p: p: na  
apparebit ea esse equalia vt sunt et nota i fa et sic  
quo ad hoc est magis p: portione itia cā diuer-  
tans et quia in fa distantia vnu multiplicat inter-  
nonē foret nec vnu sensibiliter mai' alio sicut in p:  
ma distantia sed in tertio vnu multiplicat sensibilit-  
er forem. s. b et reliquū debilem. s. a io apparet b  
maius a q: in equalia zc.

Infinita sūt finita. Iuxta primū p: p: a-  
le scien' p: vltio ar' qd sit p: p: obde sopbil  
matis qd negatur ista p: p: aliq: finita sus  
oia finita s qd posset sic argui bec tant oia finita  
demonstrādo oia que sunt i vniuerso vt intelligen-  
tias et corpora simplicia ac cucta mixta etc. et bec  
sūt aliq: finita et go aliq: finita sūt oia finita p: p: na  
a resoluentib' ad resoluta et anō p: p: p: bילו. in h:  
b: o p: blico: dicentē impossibil esse qd sunt infinita  
actu distantia etc. ob h' aduertendū qd benitber  
z bic qd totū no sit sue p: tes collectiue sup: te q: da-  
ta alia opinione opposita. s. q: totū sit sue p: tes col-  
lectiue sup: te sequit q: q: tūo: no sunt p: na q: duo

sequitur et multa alia inconuenientia quae primū se qua-  
tur per quae captis quatuor huiusmodi illi sunt praesens bo-  
mines quae duo boies non tamen sunt plura quae quaedam-  
modo illi quatuor sunt octo praesens quae octo medietates et  
sedecim praesens quae sedecim quarta et sic in infinita ita et  
illi duo. Respondet ergo ad argumentum negando quod  
hec sunt omnia finita quibuslibet quibuslibet quae nulla  
sunt omnia quae non sunt illa demonstrando huius medietate  
tes et huius tertie et sic ultra quae sunt aliqua finita quae tamen  
sequeretur si illa praesens esset vera et quod hec non sunt huius  
medietates per opinionem etc. Pro primo autem factum  
ad oppositum sophismatis sciendum quod bene habet  
et opinionem relationum recipit in hoc principali  
primo sophismatis et quod supponit finem in signo  
tamen praedictum et tunc patet falsitas istius prime  
praesens quae quod summe minoris sic et illis non plura sunt fi-  
nita quae falsa est et tamen illa praesens quibus non plura  
sunt finita etc. Ultimum argumentum factum ad oppo-  
situm sophismatis potest fortificari dicendo quod ualeat  
quae autem ab indefinita ad suam particularem et quod illa sunt in-  
definita per quae hec est uis nulla infinita sunt finita et  
habet aliqua indefinitatem et non per quod habeat aliam quam  
hanc infinita sunt finita etc. Huius respondet finem  
nam opinionem dicendo quod hec est uis infinita sunt  
finita et non indefinita et equivaleret huic quodlibet fini-  
tis plura sunt finita. Huius uero aliquid ista etc. bene est  
particularis sed indefinita istius ueritatis date est  
ista entia sunt finita et sic non praedictum argumentum etc.  
aliter respondet finem aliam opinionem modernam quod hec  
non est indefinita istius sunt finita nec quanta sicut nec  
aliquid alia praesens in quod est terminus et per se sibi et  
sic non ualeat argumentum rationem ab indefinita etc. Pos-  
set hic quae de ueritate istius praesens istius sunt fini-  
ta quae per se sibi quae sic conuertitur finita sunt infinita. Huius tamen  
deret prima opinio recipit quae conuertitur in ista finita ali-  
quibus finitis sunt plura quae est uis affirmatiua quae  
habet conuertitur per accidens aliter diceret huius opinio quod con-  
uertitur in ista infinita sunt entia seu aliquid et hec opi-  
nio ponit uerum alium modum conuertendi praesens tres uer-  
itates qui est praesens non quantitas et uocat conuer-  
sio extra qualitate. Huius notandum quod praedicta istius  
us infinita sunt finita non est ista nulla infinita sunt  
finita sed ista non infinita sunt finita et multum differunt  
quae in prima huius infinita sunt cathegorematice in ha-  
vero sunt cathegorematice et prima est uis et haec falsa  
Sciendum quod huius terminus finita non opponitur  
hic terminus infinita huius sunt huius cathegorematice  
sed omni sunt huius cathegorematice et ideo non sequi-  
tur tamen finita sunt finita ergo non infinita sunt fini-  
ta sicut sequitur tamen iustum erit quod non iustum erit  
et sic de alijs sed sequitur quod non aliqua infinita sunt  
finita. Aduertendum est insuper quod ualde difficile ui-  
det esse tenendo quod totum sit huius praesens collectivae sum-  
mae quomodo exponitur hec praesens infinita sunt fini-  
ta non tamen exponitur sic duo sunt finita et tria se-

similia et sic de singulis quia cum exponentes conuer-  
tantur cum exposita sequeretur infiniti bonitas  
erant nauem ergo duo et sic ulterius quod est falsum  
quia casu possibili posito stat ante esse uerum et tunc  
existente falso loquendo de trahere per se nec sic ex-  
ponit infinita sunt finita aliquid sunt finita et quodlibet  
plura quae non sequitur istae praesens sunt in hoc continuo quod ali-  
quod et quodlibet praesens quia signatis duobus medietati-  
bus non praesens illis sunt in hoc continuo postquam ille sit  
tres tertie et quattuor quarte et sic in infinitum etc. Pro  
primo autem si principaliter sciendum est quod de augmentati-  
one numeri possumus loqui dupliciter. scilicet de augmentati-  
one propria et impropria loquendo primo modo possemus  
formare casum sic quod sit aliquod primum quod diuidatur  
in duas medietates et sic erit numerus biarius in prima  
parte proportionali huius future diuidantur ille medie-  
tates et sic resultabit numerus quaternarius in se-  
cunda parte proportionali diuidantur ille praesens et sic resul-  
tabit numerus octonarius et sic ultra usque in fine  
huius sed in fine huius corruptur ille numerus et om-  
nes eius ueritates tunc secundum istum casum dicitur quod in  
quolibet instanti intrinseco istius huius et in quolibet  
parte proportionali eiusdem ille numerus erit finitus quod  
quocumque instanti huius huius capto in illo habebit  
ille numerus praesens finitatem ad illud quod erat in  
aliqua priora parte proportionali in qua erit finitus  
praedictus et quod iste idem numerus erit infinitus non  
in aliquo instanti seu parte proportionali huius huius sed  
in quolibet tempore terminato ad finem huius huius quod  
libet tali tempore iste numerus habebit infinitas ueritates  
id est infinitas. Sed loquendo secundo modo stat casus  
magistri scilicet augendo unum numerum per ali-  
um numerum qui non est aliquid quod in quo casu di-  
citur quod in quolibet instanti intrinseco istius huius seu  
parte proportionali erit aliquis numerus finitus et quod in  
quolibet tempore terminato ad ultimum instanti huius huius  
erit aliquis numerus infinitus sed iste numerus finitus non  
fuit finitus sed aliquid praesens ut superius dicebatur imo numerus  
qui ualere erit infinitus quod dicitur quod nullus numerus quod  
potest esse praesens ueritates quae ipse est in priori instanti quod  
ex hoc colligitur quod superius dicebatur. scilicet magister et  
quod totum non est huius praesens collectivae summae quod dato quod totum  
est huius praesens etc. tunc posset praedictum praesens quod aliquid  
numerus est qui erit praesens praesens ueritates quod ipse  
est in priori instanti ut capto uno binario duorum primo-  
rium et didit eras ista prima in quatuor medietates etc.  
ille numerus biarius est due medietates et eras erit quod  
totum ueritates quod totum est huius praesens et cum illa duo prima sit  
ille numerus et erunt ille numerus quaternarius sequitur  
quod iste numerus biarius erit ille numerus quaternarius et tunc  
est due ueritates et eras quatuor etc. aduertendum quod alia  
fuit opinio non ualde dicens quod non est ponere quod aliquid nu-  
merus erit infinitus quod ut dicitur aristoteles omni nu-  
merus est numeratus numerabilis sed nullus numerus infinitus est

numerabilis ergo etc. et id dicitur hęc opinio quod nul-  
lus erit maximus numerus qui resultabit ex oib<sup>9</sup>  
illis unitatibus ante finem hore quod nulle erunt oēs  
unitates que erunt ante finem hore quod infinite erit  
tales pro quo est sciendum quod una est opinio quod ea  
pro uno continuo diuisio in partes proportionales  
proportionales sunt in hoc continuo et quod hęc  
continui est oēs ille partes proportionales et quod due me-  
diates eiusdem sunt octo partes proportionales et per  
hęc quod aliquę sunt omnes partes proportionales istius  
continui est alia opinio que dicit quod nulle sunt  
omnes partes proportionales istius continui naz  
daro illo sequitur quod numerus finitus est nume-  
rus infinitus quod due medietates sunt numerus fini-  
tus et eodem sunt infinite partes proportionales et  
per consequens sequitur numerus infinitus. Et sic sci-  
endum est quod concedendum est esse possibile quod aliquod  
corpus tangat aliquod aliud et tamen nulla pars  
proportionalis illius tangat illud patet posito quod  
quod non sequitur a habebit infinitas partes equales  
non cōcidentes ergo erit infinitum licet sequatur  
iste numerus habebit infinitas unitates ergo iste  
numerus erit infinitus quia in priori consequentia  
antecedens habet verificationem pro tempore so-  
lum quod pro hoc verbo habet de preterito vel  
futuro verificatur pro tempore ut patet ex funda-  
mento superius ab eo tradito consequens autem pro in-  
stanti et sic arguendo fallit hęc in alia vero taz an-  
tecedens quod consequens habet verificationem pro  
tempore de aīre patet de consequente etiam quia  
licet sit propositio de verbo substantiuo tamen quā-  
do subiectum non supponit pro aliquo re una sed pro  
pluribus et illud verbum est preteriti vel futuri tempo-  
ris tunc non requiritur quod pro illa verificet pro in-  
stanti ut dicendo hęc instantia erit non sequitur hęc  
in aliquo instanti et ideo prima versus secunda non etc.  
Item negatur quod in tota hore a erit infinitus quis  
quandocūque a erit in aliquo instanti a erit fini-  
tum sed quandocūque a erit ipsum erit in aliquo in-  
stanti et non solum in tempore ergo quandocūque  
a erit a erit finitum quia tales propositiones veri-  
ficantur pro instanti a erit finitum. a erit infinitum  
etc. Item non sequitur infinita tarditate mouebi-  
tur aliquis punctus qui est in celo ergo aliquis pun-  
ctus qui est in celo mouebitur infinita tarditate li-  
cet sequatur infinite unitates erunt iste ergo iste e-  
runt infinites unitates et causa assignata per ma-  
gistrum est quia in secunda arguitur respectu ter-  
mini dicitur in prima vero respectu cōmuni cōmu-  
nis vel posset dici quod in prima antecedens ha-

bet verificationem pro tempore hōis vero pro instanti id si  
ualet sed in secunda et aīre quod hōis verificatur pro  
tempore ergo etc. Itaque sequitur aliquis punctus qui est  
in celo mouebitur infinita tarditate ergo celi mo-  
uebitur infinita tarditate cum celi mouebitur quod  
cūque tarditate mouebitur aliquis punctus etc. et cō-  
sequens est impossibile quia tunc motus celi sume-  
retur a puncto tardissime moto et non velocissime  
moto quod falsum est etc. Adhuc non sequitur infini-  
ta tarditate mouebitur sol. ergo sol. mouebitur in  
finita tarditate quia aīre verificatur pro tempore et hōis  
non potest verificari nisi pro instanti verum sequi-  
tur de priori unde sequitur infinita tarditate moue-  
tur sol. ergo etc. quia ubique habet verificari pro in-  
stanti pro tempore argumento dicitur ut prius quod sol. nume-  
rabit numerum infinitum ante finem huius hore  
non quidem in aliquo instanti intrinseco nec in ali-  
qua parte proportionali istius hore sed in quolibet  
tempore terminato ad vltimum instans istius ho-  
re. Aduertendum hic quod non valet hęc hōis continue  
erit ita ante finem istius hore quod omnes partes pro-  
portionales pertransite sunt solummodo finite ergo non  
ante finem istius hore erunt infinite partes propo-  
tionales pertransite posito quod mobile incipiat moue-  
ri a partibus maioribus istius spaci sic diuisi. Ad  
tertium argumentum dicitur ut prius quod sol. nume-  
rabit numerum infinitum et quod numerus infinitus nu-  
merabitur a sol. sed negatur quod numerus infinitus erit  
numeratus a sol. quia ille numerus non manebit in  
fine et ponitur in casu quod requiritur ad hoc quod  
ille numerus erit numeratus a sol. Sed hęc ista est  
una propositio de verbo adiectiuo numerus infinitus nu-  
merabitur a sol. ergo habet resoluti in vltimum sub-  
stantiuum et non aliter etc. Item dicitur est superius  
quod impossibile est quod sol. pertransibit aliquod spaciū  
nisi illud spaciū erit pertransitū ab eo hęc propositio  
impossibile est quod sol. numerabit numerum infinitum nisi nu-  
merus infinitus erit numeratus ab eo. Ad primū  
dicitur quod non quolibet propositio de verbo adiectiuo  
resoluitur et maxime illa que habet verificationem  
pro tempore et non pro instanti et si velles omnino  
eam resolueret dicitur quod sic resoluitur numerus in-  
finitus erit numeratus a sol. ad finem dicitur negando  
consequentiam et ratio diuersitatis est quia ad hęc  
ut sol. pertransit aliquod spaciū requiritur quod illud  
maneat in fine et per consequens illud erit pertran-  
situm sed ad hoc ut sol. numerabit numerum infinitum  
non requiritur quod ille numerus maneat in fine et  
si querat de ratione diuersitatis dicitur quod hęc quia  
sequitur sol. pertransibit aliquod spaciū ergo illud spa-  
cium erit et sequitur illud spaciū erit hęc in aliquo in-  
stanti erit sed sic non sequitur de numeratione quia  
licet sequatur sol. numerabit numerum infinitum er-  
go numerus infinitus erit non tamen sequitur ergo  
in aliquo instanti quia hęc verificatur pro instan-

ri et alia non hic est etc. Ad quatuor admissio casu  
di negando qd plato tunc primo in sine illi<sup>9</sup> boze nu  
merabit numer<sup>9</sup> infinitu<sup>9</sup> etc. unde plato bis nume  
rabit numer<sup>9</sup> infinitu<sup>9</sup>. s. in quolibet tpe terminato ad fi  
ne etc. et in sine istius boze numerabit istuz et iste  
numerus erit numeratus ab eo sed for. non nisi se  
mel numerabit numer<sup>9</sup> infinitu<sup>9</sup>. s. in tpe etc. sed ille  
no erit numeratus ab eo etc. Floradu qd no seq<sup>r</sup>  
infinita tarditate mouebat a g a mouebat infinita  
tarditate qz posito qd a sit minimum qd for. non pot  
portare cui supponat for. tuc pz qd a imediate p<sup>9</sup> b  
descender et qd infinita tarditate mouebat a qz ali  
quanta tarditate et no tanta quia in duplo maiora  
etc. Sed tri falsu est qd a mouebat infinita tardi  
tate qz ista bz resoluti et reduci ad aliquod triu instas  
vt hoc i b instanti mouebat infinita tarditate et b  
etc. que falsa est quocuzqz instanti dato vt pz subu  
bit aduertenti et id sequit h corpus erit aliquantum  
et no tantu qn i duplo mai<sup>9</sup> et i triplo et sic i infinituz  
qz h corpus erit infinitu s3 ante e falsu qz i nullo illa  
ri erit aliquantu etc. nec sequit hbit aliquanta qz ita  
et etc. qz erit infinitu qz ante vificat. p tpe et ante p i  
stanti etc. Pro quibus vltimis argumentis factis  
i ritione aduertendu qz no sequit infinite pres  
eque no cointantes si in hac linea b moftra<sup>9</sup> linea  
recta qz forte valeret de linea giratua q est infini  
ta qz in hac linea sunt infinite pres equales no cointa  
tes qz ante est rez et ante falsu et sequeret qz hoc  
linea foret infinita sequit tu infinite sut pres equa  
les in hac linea qz in hac linea sunt infinite pres  
pz hoc d ptibus cointantibus etc. sequit et infinite se  
pres no cointantes in hac linea qz in hac linea sunt in  
sue pres no cointantes pz hoc de ptibz pportiona  
libus batis linee sed ex hoc no sequit qz hoc line  
a infinita et p hlt dicat de fo argumento. Contra  
en vnu qd of posset illari. pbando qz vnu corpus  
finitu sit infinitu p supius cōcessa dictu eni fuit qz  
valer hoc pna h corpus bz infinitas pres equales  
no cōcates qz hoc corpus e infinitu qz capto vnu  
corpus pedale fm ocm dimensione. s. longitudi  
ne latitudine et pfunditate et diuido ipsu in pres. p  
portionales tuc patet p qz h corpus est infinitum  
qz pedale s3 pbat qd h corpus sit infinitu qz bz ista  
pres etc. pbat qz bz duas pres eque no cōcantes  
et sic vtra qz etc. pbatur pna qz bz illas pres. ppor  
tionales qz sunt infinite et ena equales qz oca sut pe  
dal qz pna et no cōcantes etc. Hinc of negando  
qz ille pres pportionales sint equele simpli sed solu  
fm quid qz no sunt equele fm oca dimensione. qd  
oz vt valeret argumetu s3 eni sint equales s3 logi  
tudinem. non tamen secundum latitudinem. In  
super sciendu quod paulo inferius ad illum pan  
cu. Et iuxta h pō argui sobditice posset colligi  
ab aliquo ex dictis magistris qz aliqd totu est sue p  
tes qz dicit qd ille quattuor vnitates quattuor pu  
ctorum no sunt aliquid siue aliq ipsius a s3 sut ipz